SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 317, DE 2025

Requer a retirada definitiva do Projeto de Lei nº 1.657/2025.

AUTORIA: Senador Giordano (MDB/SP)

Página da matéria

Avulso do RQS 317/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/168237

REQUERIMENTO Nº         DE          - CDIR

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 1657/2025, que “altera a Lei nº

12.305, de 2 de agosto de 2010, para condicionar a exportação de metais recicláveis

e sucata metálica ao atendimento da demanda do mercado interno”.

Sala das Reuniões, 24 de abril de 2025.

Senador Giordano
(MDB - SP)

S
F

/
2

5
5

7
0

.
9

3
4

1
7

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 317/2025   [2 de 2]